



平成27年5月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年4月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ドーン

コード番号 2303 URL <http://www.dawn-corp.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 宮崎正伸

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長

(氏名) 近藤浩代

TEL 078-222-9700

四半期報告書提出予定日 平成27年4月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年5月期第3四半期の業績(平成26年6月1日～平成27年2月28日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年5月期第3四半期	371	△13.6	△36	—	△31	—	△31	—
26年5月期第3四半期	429	23.6	△16	—	△12	—	△12	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年5月期第3四半期	△19.88	—
26年5月期第3四半期	△8.13	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年5月期第3四半期	1,133	1,016	89.7
26年5月期	1,161	1,052	90.6

(参考)自己資本 27年5月期第3四半期 1,016百万円 26年5月期 1,052百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年5月期	—	0.00	—	2.50	2.50
27年5月期	—	0.00	—	—	—
27年5月期(予想)	—	—	—	2.50	2.50

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年5月期の業績予想(平成26年6月1日～平成27年5月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	672	7.2	40	—	44	388.9	40	400.0	25.16

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
 (注) 詳細は、添付資料3ページ「(1)四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年5月期3Q	1,780,000 株	26年5月期	1,780,000 株
② 期末自己株式数	27年5月期3Q	189,856 株	26年5月期	189,856 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年5月期3Q	1,590,144 株	26年5月期3Q	1,590,144 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績予測等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

なお、上記の予想の前提条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間(平成26年6月1日から平成27年2月28日まで)におけるわが国経済は、政府の経済対策や日銀の金融緩和の効果によって大手企業を中心に収益が改善しており、雇用や所得情勢にも明るさが見られる等、緩やかな回復傾向にあります。しかしながら消費マインドの弱さや海外景気の下ぶれ等が、国内景気を下押しするリスクとなっております。

当社を取り巻く環境につきましては、地方自治体等の予算執行により公共投資は総じて堅調に推移しておりますが、その一方で業者間の受注獲得競争の激化等、引き続き厳しい状況にあります。

このような事業環境のもと、当社は、引き続き防災・防犯関連を重点分野として全国の地方自治体を対象に案件開拓に努めました。

以上の結果、当第3四半期累計期間の売上高については、受注案件が小型化したため受託開発の売上が減少し、371,505千円(前年同四半期比13.6%減)となりました。

利益面では、外注費の減少により売上総利益率は2.3ポイント改善したものの売上高減少の影響を受け、営業損失36,752千円(前年同四半期は営業損失16,658千円)、経常損失31,593千円(前年同四半期は経常損失12,923千円)、四半期純損失31,618千円(前年同四半期は四半期純損失12,923千円)となりました。

なお、当社事業は顧客の決算期である3月に売上計上される受注が多いため、第4四半期会計期間に売上高が偏重する傾向があることから、各四半期の業績に季節変動があります。

また、当社は地理及び位置情報事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期会計期間末における総資産は、1,133,849千円となり、前事業年度末と比較して27,799千円の減少となりました。これは主に、投資有価証券が101,107千円増加した一方で、売掛金が71,610千円、有価証券が55,117千円減少したことによるものであります。

負債は、117,055千円となり、前事業年度末と比較して8,138千円の増加となりました。これは主に、買掛金が11,048千円減少した一方で、賞与引当金が16,587千円増加したことによるものであります。

純資産は、1,016,794千円となり、前事業年度末と比較して35,938千円の減少となりました。これは主に、四半期純損失の計上や配当金の支払により利益剰余金が減少したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年5月期の業績予想に関する事項につきましては、平成26年7月11日に公表いたしました数値から変更はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年5月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	518,776	517,230
売掛金	136,061	64,451
有価証券	68,794	13,677
仕掛品	9,428	21,386
貯蔵品	10,140	3,894
その他	18,498	21,710
貸倒引当金	△136	△64
流動資産合計	761,563	642,285
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,102	987
工具、器具及び備品(純額)	2,586	1,997
有形固定資産合計	3,688	2,984
無形固定資産		
ソフトウェア	2,427	1,993
その他	528	230
無形固定資産合計	2,956	2,224
投資その他の資産		
投資有価証券	330,814	431,921
関係会社株式	3,400	3,400
その他	59,227	51,034
投資その他の資産合計	393,441	486,355
固定資産合計	400,086	491,564
資産合計	1,161,649	1,133,849

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年5月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年2月28日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	26,993	15,945
未払法人税等	1,473	-
未払消費税等	7,889	6,843
賞与引当金	-	16,587
その他	37,719	37,716
流動負債合計	74,076	77,092
固定負債		
長期未払金	27,430	27,430
その他	7,410	12,532
固定負債合計	34,840	39,962
負債合計	108,917	117,055
純資産の部		
株主資本		
資本金	363,950	363,950
資本剰余金	353,450	353,450
利益剰余金	366,961	331,368
自己株式	△36,618	△36,618
株主資本合計	1,047,743	1,012,149
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4,988	4,644
評価・換算差額等合計	4,988	4,644
純資産合計	1,052,732	1,016,794
負債純資産合計	1,161,649	1,133,849

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成25年6月1日 至平成26年2月28日)	当第3四半期累計期間 (自平成26年6月1日 至平成27年2月28日)
売上高	429,835	371,505
売上原価	279,560	233,131
売上総利益	150,274	138,373
販売費及び一般管理費	166,933	175,125
営業損失(△)	△16,658	△36,752
営業外収益		
受取利息	267	267
受取配当金	9	10
有価証券利息	3,279	3,339
助成金収入	-	1,386
その他	179	154
営業外収益合計	3,735	5,158
経常損失(△)	△12,923	△31,593
特別損失		
固定資産除却損	0	24
特別損失合計	0	24
税引前四半期純損失(△)	△12,923	△31,618
四半期純損失(△)	△12,923	△31,618

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。